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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna

Adresat:

Brzozow
Moniuszki 17
36-200 Brzozow

Numer identyfikacyjny REGON:

INFORMACJA DODATKOWA
Wojewddzka Stacja Sanitarno-

Informacja dodatkowa Epidemiologiczna w Rzeszowie

sporzadzona na dzien 31/12/2023 r.

370411191
1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos¢
1

1.1 |Nazwa jednostki

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna Brzozow

1.2 |Siedziba jednostki

Brzozow

1.3 |Adres jednostki

Moniuszki 17 36-200 Brzozow

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki

Ochrona zdrowia publicznego

2 |Okres sprawozdawczy

Roczny-2023

Agregat? (Tak / Nie)

Nie

4 |Omowienie przyjetych zasad

(polityki) rachunkowosci Przyjete zasady (polityke rachunkowosci stosuje si¢ w sposob ciagly,
dokonujac w kolejnych latach obrotowych jednakowego grupowania
operacji gospodarczych, jednakowej wyceny aktywow (w tym takze
dokonywania odpiséw amortyzacyjnych i umorzeniowych), ustala si¢
wynik finansowy i sporzadza sprawozdanie finansowe tak, aby
kolejne informacje z nich wynikajace byly poréwnywalne. Przyjete
zasady rachunkowosci sa zgodne z zapisami Ustawy z dnia 29
wrzesnia 1994 r. o rachunkowosci (Dz.U. z 2023 r. poz. 120 z p6zn.
zm.), rozporzadzenia w sprawie rachunkowosci oraz planéw kont dla
budzetu panstwa, budzetéw jednostek samorzadu terytorialnego,
jednostek budzetowych, samorzadowych zaktadéw budzetowych,
panstwowych funduszy celowych oraz panstwowych jednostek
budzetowych majacych siedzibe poza granicami Rzeczypospolitej
Polskiej (Dz.U. z 2020 r. poz. 342). Roczne sprawozdanie
sporzadzono przy zatozeniu kontynuowania dziatalno$ci przez
jednostke co najmniej 12 miesiecy i nie istnieja okolicznosci
wskazujace na powazne zagrozenia dla kontynuowania przez nia
dziatalnosci. Jednostka sporzadza rachunek zyskow i strat w uktadzie
poréwnawczym. W sprawozdaniu finansowym wykazuje si¢
zdarzenia gospodarcze zgodnie z ich trescig ekonomiczng. Wynik
finansowy jednostki za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie
osiagnigte i przypadajace na jej rzecz przychody oraz zwigzane z tymi
przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriatlu, wspoétmiernosci
przychodow i kosztow oraz ostroznej wyceny.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2 |metoda liniowa

Dla $rodkéw trwalych o wartosci przekraczajacej 10 000 zt, stawki amortyzacji okre§lone w ustawie z dnia
15.02.1992 1. o podatku dochodowym od 0séb prawnych.

4 |$rodki trwale o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

Pozostate $rodki trwale oraz pozostate warto$ci niematerialne i prawne finansowane ze srodkow na wydatki
biezace, o warto$ci poczatkowej nizszej niz wymienione w ustawie o podatku dochodowym od 0séb prawnych
(nie przekraczajacej 10 000 zt) umarza si¢ jednorazowo w catosci, zaliczajac w koszty w momencie przyjecia
do eksploatacji.

4.2 Metody wyceny aktywéw i pa:

Sywow

Kod Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1 |wyceniane wg cen nabycia

Srodki trwate oraz wartosci niematerialne i prawne wedtug cen nabycia pomniejszane o odpisy amortyzacyjne
lub umorzeniowe, a takze odpisy z tytutu trwatej utraty wartosci.

2 |wyceniane wg kosztu
wytworzenia

Srodki trwate w budowie w wysokosci catosci kosztow pozostajacych w bezposrednim zwiazku z ich nabyciem
lub wytworzeniem.
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wyceniane wg warto$ci
rynkowej z dnia nabycia

Otrzymane w drodze darowizny w wartosci rynkowej na dzien nabycia. Warto$¢ rynkowa okre$lana jest na
podstawie przecigtnych cen stosowanych w obrocie rzeczami tego samego rodzaju i gatunku z uwzglednieniem
ich stanu i stopnia zuzycia.

5 |wyceniane wg wartos$ci Otrzymane nieodptatnie na podstawie decyzji wlasciwego organu w wartosci okreslonej w tej decyzji lub w
okreslonej w decyzji wartosci godziwe;j.
wlasciwego organu
6 |wyceniane wg warto$ci W przypadku ujawnienia w trakcie inwentaryzacji, srodki trwate wyceniane wg warto$ci wynikajacej z
wynikajacej z posiadanych  |posiadanych dokumentéw lub komisyjnej wyceny.
dokumentow lub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej
8 |wyceniane wg warto$ci Nalezno$ci wyceniane sg w ciggu roku w warto$ci nominalnej, a na koniec kwartatu i nadzien bilansowy w
nominalnej wysokosci wymagalnej zaptaty, czyli lacznie z wymagalnymi odsetkami. Nalezno$ci dochodow budzetowych
podlegaja aktualizacji na dzien bilansowy, czyli pomniejszeniu o warto$¢ odpisow aktualizujacych dotyczacych
nalezno$ci watpliwych. Zobowigzania z tytutu dostaw i ushug wycenia si¢ w kwocie wymagalnej zaptaty.
9 |zakupione materiaty Zakupione materiaty odpisywane sa bezposrednio w koszty po opisaniu faktury i potwierdzeniu odbioru
odnoszone sg bezposrednio |materiatu bedacego przedmiotem zakupu.
w cigzar kosztow w dniu ich
zakupu
12 |ewidencja materialow Niskocenne sktadniki majatku o wartosci ponizej 600 zt i przewidywanym okresie uzytkowania dtuzszym niz 1

niskocennych prowadzona

ilosciowo

rok, ewidencjonowane w sposob ilosciowy.

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

11. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych §rodkoéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwig¢kszenia

Lp.

Wyszczegdl
nienie

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogoélem
zwi¢kszenia
(3+4+5+6)

&)

3

@

&)

Q)

)

Wartosci
niematerialne
i prawne

45 334,92

0,00

1713,27

0,00

0,00

1713,27

Srodki trwate

2 877 449,18

0,00

1395 419,50

0,00

349,99

1395 769,49

Grunty

35362,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

1 828 036,88

0,00

116 464,12

0,00

116 464,12

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

387 267,56

0,00

1082 959,70

0,00

1 082 959,70

Srodki
transportu

73 130,50

0,00

0,00

0,00

0,00
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1.5

Inne $rodki
trwate

553 651,74

0,00

195 995,68

0,00

349,99 196 345,67

Srodki trwate
placéwek

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartos$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogoélem

Lp.

Wyszczegdl
nienie

Aktualizacja

Rozchdd (np.
likwidacja,

Przemiesz czenia

wewnetrzne

sprzedaz)

Inne

Ogolem
zmniejszenia

Warto$¢
poczatkowa

(8+9+10+11) (brutto) stan na

koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

@®

O

10

an

(12)

a3)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

47 048,19

Srodki trwate

0,00

8947,22

0,00

0,00

8947,22

4264 271,45

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

35362,50

Grunty
stanowiace
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowe;j 1
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 944 501,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

0,00

0,00

1470 227,26

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

73 130,50

1.5

Inne Srodki
trwale

0,00

8947,22

0,00

0,00

8947,22

741 050,19

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartos$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwi¢kszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-19) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) a7) (18) 19) (20) (21)
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Warto$ci
niematerialne
i prawne

45334,92

0,00

0,00

1713,27 47 048,19 0,00 0,00

Srodki trwate

1863 220,30

0,00

98 881,59

196 345,67 8 947,22 2149 500,34 1014 228,88 2114 771,11

Grunty

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 35362,50 35362,50

Grunty
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

921 363,98

0,00

46 186,19

0,00 0,00 967 550,17 906 672,90 976 950,83

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

350 420,50

0,00

38 069,30

388 489,80 36 847,06 1081 737,46

1.4

Srodki
transportu

37 784,08

0,00

14 626,10

0,00 0,00 52 410,18 35 346,42 20 720,32

1.5

Inne Srodki
trwate

553 651,74

0,00

0,00

196 345,67 8947,22 741 050,19 0,00 0,00

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkéw trwatych, w tym dobr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Warto$¢ netto (Stan| Warto$¢é rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 20 720,32 70 669,00 Warto$¢ wyceniona na podstawie polisy ubezpieczeniowe;.
1.4.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwale 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych wartos¢
dlugoterminowych aktywéw
trwalych
niefinansowe 0,00(-
2 |finansowe 0,00]-

1.4. Grunty uzytkowane wieczyScie
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Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Warto$¢ gruntow

uzytkowanych wieczys$cie

0,00

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |Wyszczegélnienie| Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke sSrodkéw trwalych, uzywanych
na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych

umow, w tym z tytulu umow leasingu
Grunty 0,001-
2 |Budynki, lokale i 0,00]-
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,001-
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00(-
Inne $rodki trwate 0,00]-

1.6. Papiery warto$ciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
wartosciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papierow
wartoSciowych
Akcje 1 udziaty 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych wartos¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznos$ci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwiekszenia WykKorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

Naleznosci krotkoterminowe 9 375,40 1 194,35 0,00 27,03 10 542,72

2 |Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna kwota: 9 375,40 1194,35 0,00 27,03 10 542,72

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|-
postepowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00(-
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej 1 roku do 3 lat 0,001-
powyzej 3 do 5 lat 0,00(-
c |powyzej S lat 0,00]-
Laczna kwota: 0,00

|1.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
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operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00
1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
Zastaw (W tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowigzania jednostki
warunkowego
1 |Nieuznane - 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje |- 0,00
i poreczenia
Inne - 0,00
4 |Laczna kwota 0,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznice miedzy warto$cia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK Kwota
1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
miedzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne 0,00
13.3 |[Kwota czynnych rozliczen 0,00
miedzyokresowych
kosztéw (stanowigca
réznice migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)
13.4 |Bierne rozliczenia 0,00
mi¢dzyokresowe kosztow
13.5 |Rozliczenia 0,00
mi¢dzyokresowe
przychodow -
roéwnowarto$¢
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otrzymanych lub naleznych
dochodéw budzetowych
dotyczacych przysztych lat
obrotowych, w tym z tytutu
umow dlugoterminowych

13.6 |Rozliczenia 0,00
mi¢dzyokresowe
przychodow - inne
1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Laczna kwota 0,00]-
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych Srodk6éw pienieznych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegol nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 71 226,90
i rentowe
2 |Nagrody 21 186,78
jubileuszowe
3 |Inne 15 614,72|BHP- woda dla pracownikow, doptata do zakupu okularéw, ekwiwalent za odziez i pranie
odziezy roboczej, odziez robocza i §rodki ochrony indywidualne;.
4 |Kwota razem 108 028,40
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje -
2
2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujacych warto$é zapasow
Lp. Wyszczegélnienie Kwota
1 |Materialy 0,00
2 |Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia Srodkéow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
Koszt wytworzenia $rodkéw trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - roznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartos$ci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej warto$ci
2 |Przychody - ktore 0,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00

warto$ci
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Koszty - ktore wystapilty
incydentalnie

0,00

2.4. NaleznoSci z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochod6éw budzetowych

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wtasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegdlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje - 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposob wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
sposob wptynac na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

- 6.307,10 zt - wyptata DWR wraz z pochodnymi w zakresie skutkow
dodatkow specjalnych wyptaconych w 2022 r.; - 4.457,08 zt - wyptata
DWR wraz z pochodnymi w zakresie skutkéw nadgodzin
wyptaconych w 2022 r. Lacznie wydatkowano kwote 10.764,18 zt.
Koszty realizacji ww. zadan nie zostaly ujgte w RZiS, finansowane
byty pozabudzetowo.

Gloéwny Ksiggowy
Anna Dobrowolska-Tarasek
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Kierownik Jednostki
Zofia Cwynar
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